

Protokół
z I Posiedzenia Komisji dla przedsięwzięcia pn.
Rozwijanie łańcuchów dostaw produktów sektora rybackiego

Ocena pod względem kryteriów oceny wstępnej, kryteriów zgodności operacji z Lokalną Strategią Rozwoju, ustalenia kwoty wsparcia i kryteriów wyboru Lokalnej Strategii Rozwoju

Biuro Słowińskiej Grupy Rybackiej w Przewłocze
12 stycznia 2022r.

W dniu 12 stycznia 2022r. w Biurze Słowińskiej Grupy Rybackiej przy ul. Usteckiej 8 w Przewłocze odbyło się posiedzenie Komisji dla przedsięwzięcia pn. *Rozwijanie łańcuchów dostaw produktów sektora rybackiego* oceny pod względem kryteriów oceny wstępnej, kryteriów zgodności operacji z Lokalną Strategią Rozwoju, ustalenia kwoty wsparcia i kryteriów wyboru Lokalnej Strategii Rozwoju. W posiedzeniu wzięło udział 6 Członków Komisji oraz pracownicy Biura Słowińskiej Grupy Rybackiej. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 13:00, a zakończyło o godzinie 15:00.

Członkowie Komisji obecni podczas posiedzenia:

1. [imię] przewodniczący Komisji,
2. [imię] Zastępcą Przewodniczącego Komisji,
3. [imię] onek Komisji,
4. [imię] onek Komisji,
5. [imię] onek Komisji,
6. [imię] m: [imię] Komisji.

Posiedzenie Komisji dla przedsięwzięcia pn. *Rozwijanie łańcuchów dostaw produktów sektora rybackiego* prowadził [imię] przewodniczący Komisji.

Prowadzący poinformował o liczbie osób uczestniczących w posiedzeniu i odczytał proponowany porządek obrad:

1. Przedstawienie celu i porządku obrad.
2. Wyjaśnienie przez Przewodniczącego sposobu opiniowania operacji pod kątem oceny wstępnej, oceny zgodności z LSR, ustalania kwoty wsparcia i pod kątem kryteriów wyboru przy pomocy kart oraz zasad obliczania wyników oceny, a także podstaw do wezwania wnioskodawców do złożenia dodatkowych wyjaśnień lub uzupełnień.
3. Prezentacja i dyskusja nad poszczególnymi wnioskami.
4. Opiniowanie poszczególnych wniosków poprzez wypełnienie kart oceny wstępnej, kart oceny zgodności z LSR, kart ustalania kwoty wsparcia, kart oceny pod kątem spełniania kryteriów wyboru.
5. Zebranie i sprawdzenie kart oceny operacji.
6. Ogłoszenie stanowiska Komisji w sprawie spełniania przez operacje kryteriów oceny wstępnej, kryteriów zgodności z LSR oraz kryteriów ustalonej kwoty wsparcia i kryteriów oceny punktowej oraz w sprawie operacji, które wymagają uzupełnień lub wyjaśnień.
7. Wolne głosy i wnioski.
8. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

1. Przedstawienie celu i porządku obrad.

Przewodniczący Komisji przedstawił cel posiedzenia i ww. porządek obrad. Wszyscy jednogłośnie przyjęli porządek obrad.

2. **Wyjaśnienie przez Przewodniczącego sposobu opiniowania operacji pod kątem oceny wstępnej, oceny zgodności z LSR, ustalania kwoty wsparcia i pod kątem kryteriów wyboru przy pomocy kart oraz zasad obliczania wyników oceny**

Przewodniczący wyjaśnił sposób oceny operacji przy pomocy kart oceny i poinformował, że zgodnie z Księgą Procedur i Kryteriów SGR Rada może wezwać wnioskodawcę do uzupełnień lub wyjaśnień. Ww. rozwiązanie stosuje się co najmniej w przypadku, gdy:

- dany dokument nie został załączony do wniosku pomimo zaznaczenia w formularzu wniosku, iż wnioskodawca go załącza lub
 - dany dokument nie został załączony (niezależnie od deklaracji wnioskodawcy wyrażonej we wniosku), a z formularza wniosku wynika, że jest to dokument obowiązkowy, lub
 - informacje zawarte we wniosku o przyznanie pomocy oraz załącznikach są rozbieżne, lub
 - dany dokument dotyczący kryteriów oceny wstępnej, oceny zgodności lub oceny pod względem kryteriów wyboru nie został załączony, choć z wniosku lub dokumentacji załącznikowej wynika, iż wnioskodawca deklaruje spełnienie ww. kryteriów, lub
 - z wniosku i dokumentacji załącznikowej nie wynika jednoznacznie wnioskowana kwota wsparcia oraz limit pomocy przypadający na wnioskodawcę lub wniosek nie zawiera danych niezbędnych do określenia możliwości realizacji operacji bez udziału środków publicznych
- oraz gdy ww. niezgodności wpływają na możliwość oceny wniosku.

3. Prezentacja i dyskusja nad poszczególnymi wnioskami

Przewodniczący Komisji zwięźle streścił operacje i poddał pod dyskusję każdy z ocenianych wniosków.

4. Opiniowanie poszczególnych wniosków poprzez wypełnienie kart oceny wstępnej, kart oceny zgodności z LSR, kart ustalenia kwoty wsparcia, kart oceny pod kątem spełniania kryteriów wyboru

Członkowie Komisji rozpoczęli opiniowanie złożonych wniosków. Przedtem Przewodniczący poinformował o członkach komisji, którzy na podstawie złożonych deklaracji bezstronności wykluczyli się z oceny poszczególnych wniosków. Członkowie ci w czasie dyskusji nad wnioskami, z oceny których się wykluczyli, opuszczali salę obrad.

Członkowie Komisji wykluczeni z oceny poszczególnych wniosków:

Imię i nazwisko członka Komisji

Nr wniosku, z którego oceny członek wykluczył się

SGR-2021-021-ŁR-006

5. Zebranie i sprawdzenie kart oceny operacji

Przewodniczący Komisji zebrał karty oceny i sprawdził ich poprawność, a następnie podpisał je. Karty Przewodniczącego podpisała jego Zastępczyni.

6. Ogłoszenie stanowiska Komisji w sprawie spełniania przez operacje kryteriów oceny wstępnej, kryteriów zgodności z LSR oraz kryteriów ustalonej kwoty wsparcia i kryteriów oceny punktowej oraz w sprawie operacji, które wymagają uzupełnień lub wyjaśnień.

Po weryfikacji kart oceny, Przewodniczący Komisji ogłosił stanowisko Komisji w sprawie: oceny wstępnej operacji, oceny zgodności operacji z LSR, ustalonej kwoty wsparcia oraz oceny pod względem kryteriów wyboru.

Uwagi do oceny

Wnioskodawca: MM Logistics Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

Tytuł operacji: Zakup specjalistycznego środka transportu do dostaw w temperaturze kontrolowanej na potrzeby rozwoju łańcucha dostaw

Nr operacji: SGR-2021-021-ŁR-004

W ramach kryterium punktowego:

Wnioskodawca podpisał porozumienie o współpracy w zakresie świadczonych usług związanych z łańcuchem dostaw produktów rybäckich z: co najmniej 4 podmiotami – 4 pkt., co najmniej 2 podmiotami – 2 pkt.

Komisja przyznała 4 punkty, mimo iż wnioskodawca nie przedłożył porozumień. Ocena wynika z faktu, że w definicji kryterium nie ma wskazania co do konieczności załączenia porozumień, dlatego może być ono ocenione na podstawie deklaracji wnioskodawcy.

Wnioski skierowane do uzupełnień/wyjaśnień.

Wnioskodawca: "AGAT" UST-113 Anna Górecka

Tytuł operacji: Poprawa warunków transportu chłodniczego ryb złowionych kutrem rybackim UST-113 oraz zwiększenie zatrudnienia poprzez zakup specjalistycznego środka transportu ryb

Nr operacji: SGR-2021-021-ŁR-005

Operacja wymaga wyjaśnień mających wpływ na ocenę punktową w kryterium:

Wnioskodawca podpisał porozumienie o współpracy w zakresie świadczonych usług związanych z łańcuchem dostaw produktów rybackich z: co najmniej 4 podmiotami – 4 pkt. co najmniej 2 podmiotami – 2 pkt.

Uzasadnienie: Wnioskodawca w celu udowodnienia spełnienia kryterium, oprócz deklaracji słownej o podpisaniu porozumień o współpracy, załączył pisemne porozumienia, jednak nie podpisał ich, zatem nie stanowią one poprawnie wypełnionego dokumentu. Wobec powyższego pojawiły się niejasności związane z oceną kryterium.

Wezwanie do uzupełnień/wyjaśnień: Należy załączyć podpisane przez wnioskodawcy porozumienia o współpracy.

Wnioskodawca: Ławica Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka Komandytowa

Tytuł operacji: Zakup ciągnika siodłowego i naczepy chłodniczej na potrzeby stworzenia łańcucha dostaw produktów rybackich

Nr operacji: SGR-2021-021-ŁR-006

Operacja wymaga wyjaśnień mających wpływ na ocenę punktową w kryterium:

Operacja zakłada utworzenie i utrzymanie przez min. 2 lata od dnia wypłaty płatności końcowej nowych miejsc pracy w przeliczeniu na pełne etaty średniorocznie: stworzenie 3 lub więcej etatów – 6 pkt., stworzenie min. 2 etatów – 4 pkt., stworzenie min. 1 etatu – 2 pkt.

Uzasadnienie: Wnioskodawca deklaruje stworzenie jednego miejsca pracy i ujmuje to m.in. w uzasadnieniu spełnienia kryteriów wyboru, co sugeruje, że zostanie ono utworzone w oparciu o umowę o pracę w wymiarze min. 1 etatu. Nie potwierdza tego jednak w treści wniosku i załącznikach, dlatego Rada nie jest w stanie ocenić ww. kryterium.

Wezwanie do uzupełnień/wyjaśnień: Należy wskazać liczbę etatów planowanych do utworzenia w ramach operacji.

Ponadto wszystkie wnioski wymagają uzupełnień w zakresie kryterium określenia kwoty wsparcia:

Wnioskowana/ustalona kwota wsparcia mieści się w limicie środków w ogłoszonym konkursie

Definicja: limit środków w ogłoszonym konkursie w ramach przedsięwzięcia 3.2.1. Rozwijanie łańcuchów dostaw produktów sektora rybackiego wynosi 1 200 000,00 zł.

We wnioskach ani dokumentacji nie zawarto informacji o kosztach operacji i czasie jej realizacji w przypadku nieotrzymania dofinansowania.

Na dzień obecny ustalone kwoty wsparcia operacji odpowiadają wnioskowanym kwotom zawartym we wnioskach, jednak w przypadku znalezienia się danego projektu bezpośrednio za ostatnią operacją mieszczącą się w limicie środków, nie byłoby możliwe obniżenie ww. kwoty do poziomu gwarantującego włączenie go w limit 1 200 000,00zł.

Obniżenie to jest możliwe podczas ostatecznego wyboru wniosków do dofinansowania. Rada bada wówczas zasadność zmniejszenia wielkości dofinansowania na podstawie następującego wzoru:

$$EDW = (NDW / NC) \times (tC / (tC + tDW)) \times 100$$

NDW – nakłady netto (koszty kwalifikowalne), jakie zostałyby poniesione na operację bez przyznania pomocy.

NC – koszty kwalifikowalne operacji.

tC – całkowity planowany czas realizacji operacji w miesiącach (od podpisania umowy do złożenia ostatecznego wniosku o płatność).

tDW – czas, o jaki wydłużyłaby się realizacja operacji bez otrzymania wsparcia.

Wynik pozwalający na obniżenie kwoty wsparcia (jak również uzasadniający racjonalność przyznania dofinansowania) powinien być niższy niż 100.

Wezwanie do uzupełnień/wyjaśnień:

W związku z tym, że nie Wnioskodawcy nie wskazali:

- ✓ nakładów netto (kosztów kwalifikowalnych), jakie zostałyby poniesione na operację bez przyznania pomocy (wartość NDW)

- ✓ czasu, o jaki wydłużyłaby się realizacja operacji bez otrzymania wsparcia (wartość tDW)

Rada zwraca się z prośbą o podanie ww. wartości.

a. Szczegółowe wyniki głosowania członków Komisji nad opinią ws. oceny wstępnej operacji

Lp.	Numer sprawy	Imię i nazwisko/Nazwa Wnioskodawcy	Tytuł operacji	Wniosek/Wniosek	Liczba osób obecnych podczas głosowania	Liczba osób wyrażających głosowanie	Liczba oddanych głosów	Liczba oddanych głosów ważnych	Liczba oddanych głosów nieważnych	Liczba głosów uznających operację za spełniającą kryteria oceny wstępnej	Liczba głosów uznających operację za niespełniającą kryteriów oceny wstępnej	Liczba głosów za wskazaniem operacji do uzupełnienia / wyjaśnienia	Operacja spełnia kryteria oceny wstępnej (TAK/NIE/DO UZUP.)
1	SGR-2021-021-FR-001	Wanituchowicz Marcin Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe	Rozwój działalności w branży handlu detalicznego produktami rybnymi z dostawą do klienta oraz zwiększenie zatrudnienia poprzez zakup foodtracka	Wniosekowana Kwota dofinansowania	6	0	6	6	0	6	0	0	tak
2	SGR-2021-021-FR-003	POL - RYB Marcin Wos	Zakup ciągnika siodłowego niezbędnego do rozwoju działalności związanej z obrotem produktów rybno-łowstwa	224 372,39	6	0	6	6	0	6	0	0	tak
3	SGR-2021-021-FR-004	MM Logistics Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością	Zakup specjalistycznego środka transportu do dostaw w temperaturze kontrolowanej na potrzeby rozwoju łańcucha dostaw	300 000,00	6	0	6	6	0	6	0	0	tak
4	SGR-2021-021-FR-005	"AGAT" UST-113 Anna Górecka	Poprawa warunków transportu chłodniczego ryb złowionych kutrem rybackim UST-113 oraz zwiększenie zatrudnienia poprzez zakup specjalistycznego środka transportu ryb	103 995,00	6	0	6	6	0	6	0	0	tak
5	SGR-2021-021-FR-006	Ławica Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka Komandytowa	Zakup ciągnika siodłowego i naczepy chłodniczej na potrzeby stworzenia łańcucha dostaw produktów rybackich	400 000,00	6	1	5	5	0	5	0	0	tak

b. Szczegółowe wyniki głosowania członków Komisji nad opinią ws. oceny zgodności z LSR

lp.	Numer sprawy	Imię i nazwisko/Nazwa/Winioskodawcy	Tytuł operacji	Wniosek/wania	Liczba osób obecnych podczas głosowania	Liczba osób wyrażających głosowa nia	Liczba oddanych głosów	Liczba oddanych głosów ważnych	Liczba oddanych głosów nieważnych	Liczba głosów uznających operację za spełniającą kryteria oceny zgodności	Liczba głosów uznających operację za niespełniającą kryteriów oceny zgodności	Liczba głosów wskazujących na obecnym obecnym oparciu do uzupełnienia /wyjaśnienia	Operacja spełnia kryteria oceny zgodności (TAK/NIE/DO UZUP.)
1	SGR-2021-021-FR-001	Wańtuchowicz Marcin Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe	Rozwój działalności w branży handlu detalicznego produktami rybnymi z dostawą do klienta oraz zwiększenie zatrudnienia poprzez zakup foodtracka	199 875,00	6	0	6	6	0	0	6	0	tak
2	SGR-2021-021-FR-003	POL - RYB Marcin Woś	Zakup ciągnika siodłowego niezbędnego do rozwoju działalności związanej z obrotem produktów rybno-łówestwa	224 372,39	6	0	6	6	0	0	6	0	tak
3	SGR-2021-021-FR-004	MM Logistics Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością	Zakup specjalistycznego środka transportu do dostaw w temperaturze kontrolowanej na potrzeby rozwoju łącucha dostaw	300 000,00	6	0	6	6	0	0	6	0	tak
4	SGR-2021-021-FR-005	"AGAT" UST-113 Anna Górecka	Poprawa warunków transportu chłodniczego ryb złowionych kutrem rybackim UST-113 oraz zwiększenie zatrudnienia poprzez zakup specjalistycznego środka transportu ryb	103 995,00	6	0	6	6	0	0	6	0	tak
5	SGR-2021-021-FR-006	Ławica Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka Komandytowa	Zakup ciągnika siodłowego i naczeby chłodniczej na potrzeby stworzenia łącucha dostaw produktów rybackich	400 000,00	6	1	5	5	0	0	5	0	tak

c. Szczegółowe wyniki głosowania członków Komisji nad opinią ws. ustalenia kwoty wsparcia (operacje uznane za zgodne z LSR)

Lp	Numer sprawy	Imię i nazwisko/ nazwa wnioskodawcy	Tytuł operacji	Wniosek w kwocie polinowsania	Liczba osób obecnych podczas głosowania	Liczba osób wyrażona z głosowaniem	Liczba oddanych głosów ważnych	Liczba oddanych głosów nieważnych	Liczba głosów za wskazaniem operacji do uzupelnienia / wyjaśnienia	Ustalona kwota wsparcia / do uzup.
1	SGR-2021-021-ŁR-001	Wartuchowicz Marcin Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe	Rozwój działalności w branży handlu detalicznego produktami rybnymi z dostawą do klienta oraz zwiększenie zatrudnienia poprzez zakup foodtraka	199 875,00	6	0	6	0	6	199 875,00 zł / do uzup.
2	SGR-2021-021-ŁR-003	POL - RYB Marcin Woś	Zakup ciągnika siodłowego niezbędnego do rozwoju działalności związanej z obrotem produktów rybno-łówestwa	224 372,39	6	0	6	0	6	224 372,39 zł / do uzup.
3	SGR-2021-021-ŁR-004	MIM Logistics Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością	Zakup specjalistycznego środka transportu do dostaw w temperaturze kontrolowanej na potrzeby rozwoju łącucha dostaw	300 000,00	6	0	6	0	6	300 000,00 zł / do uzup.
4	SGR-2021-021-ŁR-005	"AGAT" UST-113 Anna Górecka	Poprawa warunków transportu chłodniczego ryb złowionych kutrem rybackim UST-113 oraz zwiększenie zatrudnienia poprzez zakup specjalistycznego środka transportu ryb	103 995,00	6	0	6	0	6	103 995,00 zł / do uzup.
5	SGR-2021-021-ŁR-006	Ławica Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością	Zakup ciągnika siodłowego i naczepty chłodniczej na potrzeby stworzenia łącucha dostaw produktów rybackich	400 000,00	6	1	5	0	5	400 000,00 zł / do uzup.

d. Szczegółowe wyniki głosowania członków Komisji nad opinią ws. spełnia kryteriów wyboru

LP	Nazwa sprawy	Imię i nazwisko/Wnieściodawcy	Tytuł operacji	Wniośkozwana kwota dotychczasowego sowania	liczba osobroboczych podczas głosowania	liczba osobwylaczenaz głosowania	Liczba osoboddanych głosów	Liczba osoboddanych głosów ważnych	Liczba oddanych głosów nieważnych	Liczba głosów za wskazaniem racji do uzupełnienia /wyjaśnienia	Liczba punktów (DO UZUP.)
1	SGR-2021-021-FR-001	Wartuchowicz Marcin Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe	Rozwój działalności w branży handlu detalicznego produktami rybnymi z dostawą do klienta oraz zwiększenie zatrudnienia poprzez zakup foodtracka	199 875,00	6	0	6	6	0	0	16
2	SGR-2021-021-FR-003	POL - RYB Marcin Woś	Zakup ciągnika siodłowego niezbędnego do rozwoju działalności związanej z obrotem produktów rybofórstwa	224 372,39	6	0	6	6	0	0	18
3	SGR-2021-021-FR-004	MM Logistics Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością	Zakup specjalistycznego środka transportu do dostaw w temperaturze kontrolowanej na potrzeby rozwoju fałcucha dostaw	300 000,00	6	0	6	6	0	0	16
4	SGR-2021-021-FR-005	"AGAT" UST-113 Anna Górecka	Poprawa warunków transportu chłodniczego ryb złowionych kutrem rybackim UST-113 oraz zwiększenie zatrudnienia poprzez zakup specjalistycznego środka transportu ryb	103 995,00	6	0	6	6	0	6	Do uzup.
5	SGR-2021-021-FR-006	Ławica Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością	Zakup ciągnika siodłowego i naczepy chłodniczej na potrzeby stworzenia fałcucha dostaw produktów rybackich	400 000,00	6	1	5	5	0	5	Do uzup.

7. Wolne głosy, wnioski i zapytania

Nie zgłoszono dodatkowych wniosków.

8. Zamknięcie posiedzenia Komisji

Przewodniczący Komisji zakończył obrady posiedzenia Komisji dla przedsięwzięcia pn.: *Rozwijanie łańcuchów dostaw produktów sektora rybackiego.*

Przewodniczący Komisji dla przedsięwzięcia pn.
*Rozwijanie łańcuchów dostaw produktów sektora
rybackiego*

.....

Załączniki:

1. Lista obecności członków Komisji
2. Karty oceny operacji.
3. Lista operacji zawierająca informacje na temat przeprowadzonej oceny lub wskazania uzupełnień do złożonej przez wnioskodawców dokumentacji.

